
 
 

PŘEDLOHA SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 
 
Identifikace veřejné zakázky  

Název: RCX2307 Dodávka kryotub 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky:               https://zakazky.muni.cz/vz00006718 

Identifikační údaje zadavatele  

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká 
fakulta 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Korespondenční adresa fakulty: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., 
děkanem 

 

Průvodní list 

Veškeré technické, obchodní a jiné smluvní podmínky, které jsou zadavatelem zpracovány ve formě 
předlohy smlouvy, musí být vybraným dodavatelem plně respektovány. 
 
Zadavatel nevyžaduje, aby byl návrh smlouvy předložen v nabídce. 
 



 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 

I.  

Smluvní strany 
 

1) Kupující: 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta  
Sídlo fakulty: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
IČO: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
jejímž jménem jedná: prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan Přírodovědecké fakulty 
Číslo účtu: 5024030258/5500 
Korespondenční adresa: RECETOX Masarykova univerzita, areál Univerzitní kampus Bohunice, 

Kamenice 753/5, pavilon D29, 625 00 Brno 
Kontaktní osoby 

 ve věcech smluvních: Mgr. Sylvie Bartośová, e-mail: sylvie.bartosova@recetox.muni.cz 
    tel.: +420 770 130 491 
 ve věcech technických: Mgr. Pavel Piler, Ph.D., e-mail: pavel.piler@recetox.muni.cz 

    tel.: +420 549 494 594 
 

(dále jen „kupující“) 
 

2) Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno:       
Sídlo:        
IČO:       
DIČ/VAT ID:       
jejímž jménem jedná:       
Zápis v obchodním rejstříku:        
Číslo účtu:       
IBAN:       
Kontaktní osoby:        , tel. č.:      , e-mail:       
 
(dále jen „prodávající“; prodávající společně s kupujícím také jen „smluvní strany“) 

 
II.  

Účel smlouvy 
1) Kupující, jakožto zadavatel podlimitní veřejné zakázky s názvem „RCX2307 Dodávka kryotub“ (dále jen 

„veřejná zakázka“) zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
rozhodl o výběru nabídky prodávajícího. Prodávající a kupující uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále také jen „smlouva“). 

2) Kupující je příjemcem dotačních prostředků na realizaci předmětu smlouvy, a to z těchto zdrojů: Národní institut 
pro výzkum socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik, Národní institut pro léčbu metabolických 
a kardiovaskulárních onemocnění, BBMRI.cz – Síť českých biobank, Výzkumná infrastruktura RECETOX. 



 
 

III.  

Předmět smlouvy 
1) Předmětem veřejné zakázky je dodání kryotub o pracovních objemech 0.26 ml (FluidX 0,26 ml; 68-0301-11) 

a 1.0 ml (FluidX 1.0 ml; 68-1003-11) uspořádaných v příslušných krabičkách, s externími závity a 
zavíčkovaných, a to včetně dalšího příslušenství, určených pro dlouhodobé skladování vzorků biologického 
materiálu v parách dusíku (tj. při teplotách v min. rozmezí od -130 °C do -170 °C) nebo hlubokomrazících 
boxech (teploty v min. rozmezí od -60 °C do -86 °C), dále jen „zboží“ nebo „věc“. Dodávané zboží je určeno 
primárně pro přístroj ASKION C-line HS200 M, bude s ním manipulováno převážně pomocí přístroje Hamilton 
Microlab STAR Liquid Handling System a k víčkování a odvíčkování kryotub budou sloužit přístroje 
LabEliteDecapper a IntelliXcap. Počet kryotub je stanoven přílohou A této smlouvy. 

2) Prodávající se zavazuje dodat zboží za dodržení podmínek stanovených smlouvou a převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje za ně zaplatit cenu v dohodnuté výši a způsobem určeným 
smlouvou. 

3) Nedílnou součástí dodání zboží, a tedy i předmětem smlouvy je: 

a) dodání zboží do místa dodání, 

b) předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě zboží s požadavky příslušných právních předpisů 
či technických norem, mj. také certifikát ke každé šarži, že všechny jednotlivé kryotuby jsou sterilní, 

c) předání dokladů, které jsou nutné k užívání zboží, zejména instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží, 
provozních manuálů a ostatních dokumentů nezbytných pro provoz zboží, a příp. dalších dokladů, které 
se ke zboží jinak vztahují, (dále jen „doklady ke zboží“) v českém i anglickém jazyce, v listinné 
i elektronické podobě. 

4) Prodávající si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně 
utvrzuje, že 

a) disponuje příslušnými znalostmi, odborností a zkušeností potřebnou pro realizaci této Smlouvy,  

b) bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, dostatečné 
předchozí zkušenosti, 

d) přijímá Kupujícího jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani 
zkušenostmi nezbytnými pro splnění veřejné zakázky nedisponuje, 

e) on sám i jeho případný poddodavatel (poddodavatelé) není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

f) se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že Prodávající i jeho případný poddodavatel 
(poddodavatelé) není osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU, nebo osobou, 
subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku (čl. 5k nařízení 
Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině), 

g) je povinen věc přepravovat s co nejmenším množstvím obalů, případně co nejvíce využít při přepravě 
recyklovatelný obalový materiál, 

h) zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní 
podmínky. 



 
 

IV.  

Podmínky dodání zboží, místo a doba plnění 
1) Prodávající se zavazuje dodat zboží a převést vlastnické právo k němu na kupujícího bez dalších podmínek 

než těch, které jsou ujednány ve smlouvě. 

2) Smluvní strany se dohodly, že zboží bude nové, nepoužité, nerepasované, vyrobené z prvotřídních materiálů a 
odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. Především prodávající zajistí, aby 
dodávané plnění mělo zejména vlastnosti dle udělených certifikátů dle jeho nabídky. 

3) Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.  

4) Zboží bude kupujícímu odevzdáno na korespondenční adrese kupujícího, RECETOX Masarykova univerzita, 
areál Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, pavilon D29), (dále jen „místo dodání“). 

5) Zboží bude dodáno  

po částech, a to maximálně v rámci 2 závozů. První závoz v rozsahu min. 20 % rozsahu předmětu 
smlouvy proběhne do 14 kalendářních dní od nabytí účinnosti této Smlouvy. Zbývající část bude 
dodána nejpozději do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

6) Způsob a přesný termín dodání zboží na místo dodání bude vždy oznámen prodávajícím kupujícímu a blíže 
zkoordinován smluvními stranami s předstihem alespoň 5 pracovních dní před termínem dodání – uvedené nic 
nemění na termínech dodání plnění ze smlouvy uvedených v předchozím odstavci.  

7) Prodávající potvrzuje, že dodávané zboží má totožné vlastnosti se vzorkem předloženým pro účely kontroly 
před podpisem smlouvy v zadávacím řízení dle čl. 8.4. a násl. dle zadávací dokumentace. 

8) Vlastnické právo k předmětu plnění, jakož i odpovědnost z nebezpečí škody na věci, přechází z prodávajícího 
na kupujícího okamžikem převzetí věci kupujícím v místě dodání a provedení úkonů dle č. III odst. 3) smlouvy. 
Přepravu do konkrétní místnosti zajišťuje na svůj náklad a odpovědnost prodávající toliko za součinnosti 
kupujícího spočívající v zajištění přístupnosti a průchodnosti jednotlivých prostor nutných pro transport zboží 
na uvedené místo plnění. Prodávající bude konzultovat podmínky pro přepravu s kontaktní osobou kupujícího. 
Kupující vystaví prodávajícímu po úspěšném převzetí zboží (či její dané části podle ust. čl. IV. odst. 5) smlouvy) 
za tímto účelem akceptační protokol, případně prodávající vystaví dodací list kupujícímu a kupující na něj 
poznačí, že plnění akceptuje, pokud nastaly akceptační podmínky pro převzetí zboží (či její části) dle smlouvy, 
zboží je kompletní a prosté vad. 

V.  

Kupní cena a platební podmínky 
1) Cena, kterou se kupující zavazuje prodávajícímu uhradit za dodání zboží dle Přílohy A této smlouvy. 

2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prodávající prohlašuje, že kupní cena 
obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle 
této smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze uvažovat 
během plnění závazků dle této smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že kupní cena je stanovena  
i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám  
až do doby splnění závazků dle této smlouvy. 

3) Celková cena může být měněna pouze a výhradně v souladu s relevantním a aktuálním zněním zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 



 
 

4) Právo na zaplacení kupní ceny 

a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím zboží kupujícím. 

b) Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

5) Úhrada kupní ceny 

a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu zaslaného na email: 
rcxfaktury@recetox.muni.cz (dále také jen „faktura“). 

b) Faktura bude doručena kupujícímu do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne převzetí zboží.  

c) Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

d) Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený 
v čl. I. odst. 2) smlouvy. Uvede-li prodávající na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek kupujícího se považuje  
za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního 
účtu prodávajícího. 

6) Náležitosti faktury 

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) uvedení názvu finančního zdroje podle požadavku kupujícího (Národní institut pro výzkum 
socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik / Národní institut pro léčbu metabolických 
a kardiovaskulárních onemocnění), 

d) uvedení lhůty splatnosti a 

e) uvedení údajů bankovního spojení prodávajícího. 

Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované 
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta 
splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou 
příslušné částky, na kterou faktura zní. 

7) V případě, že 

a) úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě či na faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,  

je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se 
prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 
 
 
 



 
 

VI.  

Záruka a záruční doba 
1) Na kvalitu předmětu smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost v trvání 50 let, která počíná běžet 

okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí plnění bez vad (akceptačního protokolu) dle čl. IV. odst. 8). 
smlouvy. 

2) Reklamaci případné vady kupující zašle prodávajícímu písemně, tj. výslovně i elektronickou poštou, a to i bez 
elektronického podpisu, s technickým popisem vady nebo i ústně (včetně telefonického nahlášení) (dále v textu 
jen „reklamace“). 

a) V reklamaci kupující uvede alespoň: 

1. popis vady zboží nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. jaká práva v souvislosti s vadou zboží uplatňuje. 

Neuvede-li kupující, jaká práva v souvislosti s vadou zboží uplatňuje, má se za to, že požaduje provedení 
opravy zboží, příp. dodání nového zboží bez vad, není-li vada zboží opravou odstranitelná. 

b) Lhůta na odstranění vad 

1. Prodávající se zavazuje na odstranění reklamovaných vad nastoupit bezodkladně, nejpozději však  
do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.  

2. Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem kupujícího 
bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne nástupu na odstranění vad, nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.  

c) Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad zboží veškerou potřebnou 
součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Prodávající je povinen zejména: 

1. v případě odstranění vady dodáním nového zboží dodat nové zboží na tutéž adresu, kde byla kupujícímu 
odevzdáno nahrazované zboží, a 

2. zboží, jehož vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde bylo kupujícímu odevzdáno, 
a po provedení opravy opraveného zboží opět v tomto místě předat kupujícímu. 

Převzetí zboží k odstranění vad a následně předání zboží po odstranění vad proběhne vždy v pracovní 
dny v pracovní době od 8:00 do 16:00 hod., nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 
 

3) Kupující má v případě vady zboží právo zejména na:  

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; 
pokud se vada týká pouze součásti zboží, může kupující požadovat jen výměnu součásti, 

b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 

c) odstranění vady dodáním chybějící součásti zboží nebo, mělo-li být na základě této smlouvy odevzdáno 
více zboží, dodáním chybějícího zboží, 

d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 

e) odstoupení od smlouvy.  

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit  
a uplatnit kombinaci těchto práv. 
 



 
 

4) Náklady na práci, materiál, náklady na přepravu vadného zboží k opravě a zpět, pojištění, prodávajícího nebo 
jím pověřené osoby, veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad 
v záruční době, nese v plné výši prodávající. 

5) Dojde-li v záruční době k poruše nebo nefunkčnosti zboží z důvodů na straně kupujícího nebo z důvodů, které 
nelze přičítat prodávajícímu, platí pro prodávajícího závazky dle odst. 2) a 3) tohoto článku smlouvy s tím, že 
nebude užito odst. 4) tohoto článku. 

6) Uplatnění práv dle tohoto článku kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností prodávajícího není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě; 
kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění těchto práv.  

7) V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle tohoto článku nebo pokud prodávající odmítne vadu 
odstranit, je kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne jejich písemného uplatnění  
u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 
odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

 

VII.  

Smluvní pokuty 
1) V případě prodlení prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání zboží dle čl. IV. odst. 5 nebo nedodání zboží 

v souladu s čl. IV odst. 7 smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
(slovy: nulacelájednadesetina procenta) z kupní ceny zboží včetně DPH za nedodané nebo za zboží nedodané 
dle požadavků této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2) V případě nedodržení dohodnuté lhůty pro nástup na odstranění vad dle čl. VI. odst. 2) písm. b) bod 1. smlouvy 
se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- (slovy: pětset) Kč za každý započatý 
pracovní den prodlení. 

3) V případě nedodržení dohodnuté lhůty pro odstranění vady zboží dle čl. VI. odst. 2) písm. b) bod 2. smlouvy se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- (slovy: pětset) Kč za každý započatý 
pracovní den prodlení. 

4) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury ve sjednané lhůtě dle čl. V. odst. 5) písm. c) smlouvy, je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % (slovy: 
nulacelájednasetina procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.   

6) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění kupujícího požadovat náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti ze strany prodávajícího, které je zajištěno smluvní pokutou. To platí i tehdy, 
bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7) Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst případné nároky vyplývající z odpovědnosti 
prodávajícího za škodu, smluvní pokuty dle smlouvy či jiné nároky započíst oproti případně splatné pohledávce 
prodávajícího, kterou za kupujícím má. 

 

 



 
 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy  
1) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případech, v nichž se 

prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží a toto prodlení je větší než 15 dnů (dle čl. IV. odst. 5 smlouvy), 
nebo na prodávajícího byl vyhlášen konkurz či zahájeno nucené vyrovnání. 

2) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v částečném nebo celém rozsahu v případě porušení povinnost 
prodávajícího dle čl. IV. odst. 7) smlouvy.  

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v celém rozsahu i v případě, kdy prodávající nezajistí funkčnost a 
kompatibilitu více jak 5 % množství dodávaného zboží s přístrojem ASKION C-line HS200 M. 

4) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v celém rozsahu i v případě, kdy prodávající nenastoupí 
k odstraňování vady déle než 10 dnů od výzvy učiněné mu prodávajícím dle čl. VI. odst. 2) písm. b) bod 1. 
smlouvy. 

5) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, jestliže je 
kupující v prodlení se zaplacením faktury větším než 30 dnů v návaznosti na čl. V. smlouvy. 

 

IX.  

Dodatky a změny smlouvy; Kontaktní osoby 
1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

2) Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu 
vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

3) Kontaktní osoby smluvních stran 

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny vést vzájemnou komunikaci 
smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na základě této smlouvy. 
 

X.  

Závěrečná ujednání 
1) Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou řídí občanským zákoníkem, 

zejména příslušnými ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. 

2) Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

3) Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně v platnosti a jsou účinné 
až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

4) Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

5) Součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy:  

Příloha A – Cenový rozpad  

Příloha B – Zadávací dokumentace – –Smluvní strany se dohodly, že tato příloha Smlouvy, která je její 
nedílnou součástí, nebude k jednotlivým vyhotovením smlouvy připojena, jelikož je dostupná elektronicky 
na profilu zadavatele. 

Příloha C – Technická specifikace zboží 



 
 

6) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. § 1879 OZ se nepoužije. 

7) Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

8) Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a při vynaložení 
veškeré potřebné odborné péče zavazuje: 

a) archivovat nejméně do 31. 12. 2033 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním této smlouvy  
a kdykoli po tuto dobu kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem; kupující je oprávněn 
po uplynutí deseti let ode dne převzetí zboží od prodávajícího výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; 
stanoví-li právní předpis u některého dokumentu delší dobu archivace, je prodávající povinen řídit se 
takovým právním předpisem;   

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,  
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu , 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvu financí jako auditnímu orgánu  
a platebnímu a certifikačnímu orgánu, pověřeným auditním subjektům, finančním úřadům, orgánům 
Evropské komise, Evropského účetního dvora a Evropského úřadu pro potírání podvodného jednání, 
státním zastupitelstvím, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a dalším 
orgánům, které ke kontrole opravňují příslušné právní předpisy, vstup na místo provedení díla a přístup 
k informacím a dokumentům vyhotoveným v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy včetně přístupu 
i k těm informacím a dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů  
(např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené příslušnými právními předpisy (např. zákona č. 255/2012 Sb., o  kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů). Prodávající je povinen poskytnout výše uvedeným orgánům součinnost při 
prováděných kontrolách; 

c) ve smlouvách se svými poddodavateli umožnit kontrolním orgánům uvedeným v předchozím písmenu 
kontrolu poddodavatelů prodávajícího v rozsahu dle předchozího písmena; 

9) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

10) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění zajistí 
kupující. 

11) Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi není pochyb o skutečnosti, že počátek běhu lhůty pro dodání zboží 
počíná běžet od počátku účinnosti smlouvy. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

12) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí.  
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

13) Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a opatřena certifikáty (elektronickými podpisy) smluvních 
stran.   

 
................. 
za Kupujícího 
Masarykova univerzita 
Přírodovědecká fakulta 
prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan  
(podepsáno elektronicky) 

 
................. 
za Prodávajícího 
................. 
 

 
(podepsáno elektronicky) 

  



 
 

Příloha C 
Technická specifikace zboží 


